
（単位：千円、％）

1. 11,502,462 11,842,477 340,015 103.0 31.1  

6,057,500 6,192,638 135,138 102.2 16.3  

市 民 税 個 人 5,703,500 5,785,356 81,856 101.4 15.2  

市 民 税 法 人 354,000 407,282 53,282 115.1 1.1  

4,118,298 4,167,025 48,727 101.2 10.9  

2. 215,630 216,740 1,110 100.5 0.6  

3. 8,500 8,708 208 102.4 0.0  

4. 89,000 87,882 △ 1,118 98.7 0.2  

5. 71,000 70,122 △ 878 98.8 0.2  

6. 98,000 115,991 17,991 118.4 0.3  

7. 2,079,000 2,117,223 38,223 101.8 5.6  

942,000 882,149 △ 59,851 93.6 2.3  

1,137,000 1,235,074 98,074 108.6 3.3  

8. 21,000 20,237 △ 763 96.4 0.1  

9. 1 727 726 72700.0 0.0  

10. 33,000 32,810 △ 190 99.4 0.1  

11. 161,477 162,780 1,303 100.8 0.4  

12. 4,155,318 4,218,109 62,791 101.5 11.1  

3,955,318 3,955,318 0 100.0 10.4  

200,000 262,791 62,791 131.4 0.7  

13. 10,000 9,621 △ 379 96.2 0.0  

14. 447,358 432,048 △ 15,310 96.6 1.1  

15. 626,347 650,008 23,661 103.8 1.7  

16. 9,390,703 8,806,552 △ 584,151 93.8 23.1  

17. 3,066,915 2,948,366 △ 118,549 96.1 7.7  

18. 4,810 25,634 20,824 532.9 0.1  

19. 21,500 19,378 △ 2,122 90.1 0.1  

20. 644,153 641,771 △ 2,382 99.6 1.7  

189,355 186,973 △ 2,382 98.7 0.5  

454,798 454,798 0 -              1.2  

21. 2,308,295 2,308,295 0 100.0 6.1  

22. 650,553 694,414 43,861 106.7 1.8  

23. 3,076,500 2,635,800 △ 440,700 85.7 6.9  

2,597,400 2,156,700 △ 440,700 83.0 5.7  

479,100 479,100 0 100.0 1.2  

38,681,522 38,065,695 △ 615,828 98.4 100.0  

※内訳のある歳入科目（市税【決算書：P18】、地方消費税交付金【決算書：P24】、地方交付税【決算書：P27】、

合           計

　　　　　　　　　　　繰入金【決算書：P58】、市債【決算書：P64】）

決　算
構成比

　市　　民　　税

　固 定 資 産 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

予算現額と収入済
額の比率(B/A)

差引額
（Ｂ－Ａ）

株 式 等 譲 渡 所 得 割
交 付 金

下 記 以 外 の 基 金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 交 付 税

臨 時 財 政 対 策 債

繰 入 金

寄 附 金

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入

市 債

下 記 以 外 の 市 債

財 政 調 整 基 金

繰 越 金

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

財 産 収 入

使 用 料 及 び 手 数 料

予算現額
Ａ

収入済額
Ｂ

区　　　　　　　分

歳入決算の状況　【決算書：P14～15】

県 支 出 金

一 般 財 源 分

社 会 保 障 財 源 分

配 当 割 交 付 金

市 税

交 通 安 全 対 策 特 別
交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

自動車取得税交付金

環 境 性 能 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金


